Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

INDICAÇÃO  Nº  ________________/2023.

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário

e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima

Senhora Governadora do Estado de Pernambuco, a Senhora Raquel Lyra, extensivo ao

Gerente Regional da COMPESA o Senhor Mozart Alencar, para viabilizarem a tubulação

que foi retirada localizado no final da Avenida Leão Dourado, no Bairro Caiucá, nesta

cidade.

-JUSTIFICATIVA-

Esta Indicação foi objeto de solicitação no governo anterior através da

Indicação de nºs 234/2021 e 021/2022, aprovado na Sessão de 17 de fevereiro de 2022.

Conforme cópia em anexo.

Trata-se de um relevante pleito que apresento tendo em vista a situação da

falta de água na artéria acima mencionada, pois a tubulação foi retirada na construção dos

Motéis no Bairro Itamarati.

Os moradores construíram um reservatório água e compram por mês 02 (dois)

caminhões pipas, pelo fato de não chegar água da COMPESA no condomínio familiar

que são no total 08 (oito) casas, pois não conseguem suprir as necessidades e muitas vezes

não resolve a situação da população.

Esta indicação faz-se necessária, haja vista que nos últimos anos aquela

localização vem sofrendo sistematicamente com a falta de água, sendo necessária a

colocação da tubulação, pois os moradores estão sendo prejudicados vale ressaltar que a

conta de água chega todo mês em suas residências. Informo a matricula de nº 6751563 e

conforme cópia do abaixo-assinado em anexo, realizados pelos os moradores.

Solicito ao Governo do Estado e ao Gerente Regional da COMPESA, que

viabilizem a execução desse importante pleito, em uma ação rápida do Poder Público, que

tome as providências necessárias com urgência para resolver a falta de água localizado

no final da Avenida Leão Dourado beneficiando a população.

Convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se dê ciência

às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 02 de março de 2023.

VEREADOR LEONARDO CHAVES - Autor-

Vereador
Leonardo Chaves

Assinado de forma digital por
Vereador Leonardo Chaves
Dados: 2023.03.02 09:51:02 -03'00'

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

INDICAÇÃO  Nº  ______________-_____/2022.

  Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário

e cumpridas as formalidades regimentais, que seja REITERADO apelo ao

Excelentíssimo Governador de Pernambuco o Senhor Paulo Henrique Saraiva Câmara,

extensivo ao Gerente Regional da COMPESA o Senhor Mário Heitor, para viabilizarem

a colocação da tubulação que foi retirada localizado no final da Avenida Leão Dourado,

no Bairro Caiucá, nesta cidade.

-JUSTIFICATIVA-

O pleito ora formulado foi objeto do Requerimento nº 234/2021, para o

qual solicito especial atenção.

            Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2022.

VEREADOR LEONARDO CHAVES -Autor-

Vereador
Leonardo Chaves

Assinado de forma digital por
Vereador Leonardo Chaves
Dados: 2022.02.15 10:00:34
-03'00'